
Комиссия Саратовского УФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном ст. 18.1Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

1. ... заместитель руководителя управления, председатель
Комиссии,

2. ... начальник отдела контроля обязательных процедур, член
Комиссии,

3. ... старший государственный инспектор отдела контроля
обязательных процедур, член Комиссии,

в соответствии со ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО «ККР» (далее – Заявитель) на
действия электронной торговой площадки ООО «Регион» при проведении
электронного аукциона на право заключения договора на поставку реактивов для
проведения ОГЭ по химии в 2020 году (Извещение №32008943625).

Из жалобы ООО «ККР» следует, что при проведении электронного аукциона на
право заключения договора на поставку реактивов для проведения ОГЭ по химии
в 2020 году (Извещение №32008943625) оператором электронной торговой
площадки ООО «Регион» нарушены положения Закона о закупках.

Комиссия установила следующее.

Согласно п.1 ч. 1 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее также – Закон о защите конкуренции) антимонопольный орган
рассматривает жалобы на действия (бездействие) юридического лица,
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов или в случае, если торги, проведение которых
является обязательным в соответствиис законодательством Российской
Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и проведении
закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ "О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", за
исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено законодательством
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

В соответствии с п. 4 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается Заявителю в случае, если антимонопольным органом принято
решение относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия)



организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или) организации,
осуществляющей эксплуатацию сетей.

Относительно обжалуемых действий оператора электронной площадки 20.03.2020
жалоба Заявителя по аукциону  (извещение №32008943625) была принята к
рассмотрению Башкортостанским УФАС России. По данной жалобе 08.04.2020
Башкортстанским УФАС России принято решение, в связи с чем жалоба не
подлежит рассмотрению Комиссией.

На основании вышеизложенного и в соответствии с п. 4 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции Комиссия

Р Е Ш И Л А:

 

Жалобу ООО «ККР» на действия электронной торговой площадки ООО «Регион»
при проведении электронного аукциона на право заключения договора на
поставку реактивов для проведения ОГЭ по химии в 2020 году (Извещение
№32008943625) оставить без рассмотрения.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня
их принятия.


